ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 2407/21 JB, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br drjoaobatista@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. João Batista.

Ao Senhor
ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr.
GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, através do seu Secretário de Saúde, Sr. Breno
José Prado de Miranda, sugerindo realizar campanhas de conscientização sobre o Transtorno do
Espectro Autista no município de Formosa-Go.

Câmara Municipal de Formosa, 13 de dezembro de 2021.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta indicação visa, corroborar com a disseminação de informação e conhecimento, para
identificação precoce do Transtorno do Espectro Autista. E, em contrapartida, melhorar sua inserção
social e aquisição de autonomia, e auxiliar no desenvolvimento de formas adaptativas de comunicação e
interação.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:drjoaobatista@camaraformosa.go.gov.br

		2021-11-18T13:54:56-0300
	Brasil
	JOAO BATISTA CORDEIRO MORORO JUNIOR
	Assinador Serpro